
D.R. S.  n°  317 Serv. 8°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
Regione  Siciliana

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e successive modifiche ed integrazioni;,
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTA la L. R. 22 febbraio 2019 n° 2 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 e triennio 2019/2021;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 che approva  il documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;
VISTO il  D.S.G.  n.  7442/2016 con il  quale  viene  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro 
stipulato in data 28/11/2016 tra il Segretario Generale e l'ing. Paolo Messina al quale con D.S.G. 
317/2016 Area 1/S.G è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota della Segreteria Generale prot. 64286 del 27/12/2018 con cui viene differita,  al 
31/05/2019, la scadenza del contratto individuale di lavoro, stipulato tra il Segretario Generale della 
Regione Siciliana e l'ing. Paolo Messina, quale dirigente preposto al Servizio 8° S.G.;
VISTO il preventivo di spesa n° 37/2019 del 26/03/2019 emesso dall'operatore economico CLIMA 
NEW di  A.  Fazio,  corrente  in  Belmonte  Mezzagno  (PA),  che  offre  per  la  sostituzione  di  un 
climatizzatore nella stanza 205 a Palazzo d'Orleans in Palermo, il prezzo di € 970,00 di cui € 930,00 
per  materiali  e  manodopera  ed  €  40,00 per  oneri  per  la  sicurezza,  oltre  IVA.  per  un  totale  di 
€ 1.183,40;
VISTA la nota prot. n° 17892 del 30/04/2019 con la quale si è provveduto all'affidamento, della 
sostituzione  di un  climatizzatore nella stanza 205 a Palazzo d'Orleans in Palermo, all'Operatore 
Economico CLIMA NEW di A. Fazio, corrente in Belmonte Mezzagno, per l'importo di  € 970,00 
di cui € 930,00 per materiali e manodopera ed € 40,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA. per un  
totale di € 1.183,40;
VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  del  09/04/2019  valido  sino  al 
07/08/2019, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi,; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la  fattura  n°  FATTPA  15_19  del  10/05/2019  di  €  1.183,400  emessa  dall'Operatore 
Economico CLIMA NEW di A. Fazio, corrente in Belmonte Mezzagno, P. IVA 04467060820;
VISTA la nota prot. 21224 del 21/05/2019 con cui l'ufficio del consegnatario trasmette la predetta 
fattura 15_19/2019 con apposto il visto di regolare fornitura e l'allegato mod. 130 P.G.S. - Buono di  
carico dei beni mobili della Regione Siciliana, attestando al contempo la regolarità della prestazione 
e la rispondenza della stessa ai requisiti  quantitativi,  qualitativi  ed ai  termini ed alle condizioni 
pattuite;
RITENUTO di dover assumere l'impegno della somma di € 1.183,40 inclusa IVA occorrente per la 
sostituzione di un  climatizzatore nella stanza 205 a Palazzo d'Orleans in Palermo, con imputazione 
della  spesa  al  cap.  132301  “ALTRI  BENI  DI  CONSUMO  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE 



DISPOSIZIONI  DI  CUI  AL  DECRETO  LEGISLATIVO  9  APRILE  2008,  N.  81  (SPESE 
OBBLIGATORIE).”  codice  finanziario  del  piano dei  conti  U.1.03.01.02.999,  del  bilancio  della 
Regione Siciliana E. F. 2019;
RITENUTO altresì di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento  della fattura elettronica 
n° FATTPA 15_19 del 10/05/2019 emessa dal predetto O.E. per  l'importo di € 970,00 quale quota 
imponibile e l'importo di € 213,40 per IVA.

D E C R E T A
ART. 1

E' assunto l'impegno di € 1.183,400(millecentoottantre/40) compreso IVA sul  cap. 132301 
“ALTRI  BENI  DI  CONSUMO  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  DISPOSIZIONI  DI  CUI  AL 
DECRETO  LEGISLATIVO  9  APRILE  2008,  N.  81  (SPESE  OBBLIGATORIE).”  codice 
finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999, del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2019. 

ART. 2
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore 

dell'O. E. CLIMA NEW di A. Fazio, corrente in Belmonte Mezzagno (PA) via Lenin n° 25, P. IVA 
04467060820 della somma di € 970,00 quale quota imponibile della fattura n° FATTPA 15_19 del 
10/05/2019.

ART. 3
Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Siciliana 

della somma di € 213,40  per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

ART. 4
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'O. E. 

CLIMA NEW  di  A.  Fazio,  corrente  in  Belmonte  Mezzagno  (PA)  via  Lenin  n°  25,  P.  IVA 
04467060820  per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per la 
quota IVA.

ART. 5
I  pagamenti  come  sopra  disposti  graveranno  sul  capitolo  132301  “ALTRI  BENI  DI 

CONSUMO  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  DISPOSIZIONI  DI  CUI  AL  DECRETO 
LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N. 81 (SPESE OBBLIGATORIE).” codice finanziario del piano 
dei conti U.1.03.01.02.999, del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2019.

   

Palermo, lì  24 MAG 2019

f.to      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


